[image: ]
Российская Федерация
Республика Карелия
Администрация Кемского муниципального района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

06 февраля 2024 года                                                                                                              № 72
г. Кемь

	[bookmark: _GoBack]О внесении изменения
в постановление администрации
Кемского муниципального района
от 26 декабря 2022 года № 1095

В соответствии с Федеральным законом от 13 июля 2020 года № 193-ФЗ
«О государственной поддержке предпринимательской деятельности в Арктической зоне Российской Федерации»,

администрация Кемского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменение в административный регламент администрации Кемского муниципального района предоставления муниципальной услуги «Подготовка и утверждение документации по планировке территории», утвержденный постановлением администрации Кемского муниципального района от 26 декабря 2022 года № 1095, изложив раздел 3 части «Принятие решения об утверждении документации по планировке территории или внесении изменений в документацию по планировке территории» таблицы приложения № 12 в следующей редакции:
«
	Основание для начала административной процедуры
	Содержание административных действий
	Срок выполнения административных действий
	Должностное лицо, ответственное за выполнение административного действия
	Место выполнения административного действия/ используемая информационная система
	Критерии принятия решения
	Результат административного действия, способ фиксации

	3.	Рассмотрение документов и сведений

	пакет зарегистрированных документов, поступивших должностному лицу,
ответственному за предоставление муниципальной услуги
	проверка соответствия документов и сведений требованиям нормативных правовых актов
	До 15 рабочих дней со дня поступления документации по планировке территории
	должностное лицо Уполномоченного органа, ответственное за предоставление муниципальной услуги
	Уполномоченный орган)/ГИС/ ПГС
	основания отказа в предоставлении муниципальной услуги, предусмотренные пунктом 2.9 Административного регламента
	проект результата предоставления муниципальной услуги либо
принятие решения о проведении проведение публичных слушаний или общественных обсуждений

	соответствие документов и сведений требованиям нормативных правовых актов предоставления муниципальной услуги, наличие оснований для проведения публичных слушания или общественных обсуждений
	проведение публичных слушаний или общественных обсуждений

	Срок проведения общественных обсуждений или публичных слушаний по проекту планировки территории, проекту межевания территории со дня оповещения жителей муниципального образования об их проведении до дня опубликования заключения о результатах общественных обсуждений или публичных слушаний не может быть менее 10 и более 40 дней (за исключением случая, предусмотренного частью 15 ст. 16 Федерального закона № 193-ФЗ от 13.07.2020 «О государственной поддержке предпринимательской деятельности в Арктической зоне Российской Федерации»).
	должностное лицо Уполномоченного органа, ответственное за предоставление муниципальной услуги

	подготовка протокола публичных слушаний или общественных обсуждений
и заключения о результатах
публичных слушаний или общественных обсуждений

	Решение о проведении публичных слушаний или общественных обсуждений

	Глава муниципального образования

             ».
2. Опубликовать настоящее постановление в «Информационном бюллетене органов местного самоуправления Кемского муниципального района» и разместить на официальном сайте администрации Кемского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее постановление применяется к правоотношениям, возникшим
с 26 декабря 2022 года.

Глава администрации
Кемского муниципального района
Республики Карелия									С.В. Долинина
image1.wmf